a] Id est, nisi substitutio afferat com moditatem instituto pī mo loco: quo casu substitutio dicitur inſtitutio prima, ex mente Areti. & Alexan.

nollet:tunc dic, aut Titius adiit: & statim seruus querit legatario:& si seruus eius iussu adeat, substitutionis conditio expirat si nō parat. potest enim eo iubete &c. vt. C. de here. insti. l. iij. & tunc potest existere cōditio substitutionis. si autē Titius nō adiit, legatarius nihilo minus habere potest ratione impossibilitatis: vt statim dices in glo. quæ incipit, ratio

<sup>t</sup>Sic legatu  
tacitè aufer-  
tur: & quot  
& quib<sup>m</sup> mo  
dis tacitè au-  
fertur lega-  
tum, vide in  
Spec. tit. de  
iudi. dele. §.  
§. ver. sed nū  
quid.

\*Rectè sic  
Flo. & in o-  
mnib. libris  
manusc. per

a Non deberilegatū. nisi  
sub cōtraria cōditione:

vt. §. de lega. j. l. si post. §.  
fin. hodie tamē videtur

esse in pendēti: vt. C. de  
necess. ser. l. penulti. §. fi-  
nali. ADDITIO. Dic

<sup>t</sup>Cuius sen-  
tentia repe-  
tit. l. sed si  
plures. §. vlt.  
§. de vulga.  
& pupil.

b Heredem non esse. ad  
cōmodum legatarij, &  
sic aliū heredē nō face-  
re. Azo. vel dic non esse  
ex primis verbis. H.

c Libertatem. de here-  
ditate nō aperit, sed dic  
eam deberi: vt in fi. hu-  
ius. §. statim dices.

d Vnus gradus. i. remo-  
ta prima institutiō ser-

ui remanent seruus & Titius instituti eodē gradu, quem cōstat remoueri: vt. §. ibi, nos dicimus &c. & sic impropriē substitutio: cum nulla quæ valeat præcesserit institutio. Vel dic vnu gradus, scilicet substitutionis: idemq; secūdus videtur respectu institutionis facta ob alterius cōmodum, & subaudi etiā cum vnu: & sic satis potest dici q; sit vnu gradus: quia eadē persona est instituta & substituta: & ad hoc vt sint duo gradus, oportet plures esse personas, scilicet vnum institutū, & alium substitutū: vt institu. de gradi. cogn. §. haec tenus. & tamen bene valet talis substitutio, licet sit vnu gradus: quia causa est mutata, cum prima institutio ad cōmodum legatarij, secunda ad suum fuerit facta. & secundū hoc est vnu gradus, & causa est mutata: sicq; solutē sunt quæstiones supradictæ. Itē potest dici quod sint duo gradus: vt cum dicit, si Stichus nō erit heres: perinde sit ac si dicat, si Mævius per Stichum heres non erit: vt instit. de vulg. substi. §. fi. & §. titu. j. l. si pater. & sic sunt duę personę institutus & substitutus: ergo duo gradus: vt. §. eo. l. j. in prin. Azo. ex his apparent quod heres erit, cum valeat substitutio.

e Quid ergo. §. adiuit coheres: quid ergo &c. & dic incipiet, scilicet indubitanter esse heres & liber, etiam si testator voluit præferre legatarium libertati: & hoc ratione impossibilitatis, vt subiicit. nam Titio non adeunte non transit seruus in dominium legatarij nisi adita hereditate a seruo iussu legatarij: sed contra legatarius iubere non potest nisi suus sit.